Lasthalteventil Typ CLHV-PIB
Produkt-Dokumentation
D 7918 VI-PIB
09-2020-1.2
Einzelventil oder Doppelventil für Rohrleitungsanschluss
und Plattenaufbau
Einstelldruck pmax:
Lastdruck pmax:

4/25 D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
2 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
2.1 Typenschlüssel, Übersicht
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
CLHV 2 PIB B 2 N M - ... V - 1 GS-11
Anschlussblock "Tabelle 7"
Verstellbarkeit "Tabelle 6"
Druckeinstellung
Einstelldruckbereich "Tabelle 5"
Rücklaufdruckabhängigkeit "Tabelle 4"
Aufsteuerverhältnis "Tabelle 3"
Volumenstrom "Tabelle 2"
Bauform Parts-in-body
Grundtyp und Baugröße "Tabelle 1"
Tabelle 1 Grundtyp und Baugröße
Typ Volumenstrom
Qmax (l/min)
Einstelldruck
pmax (bar)
CLHV 2 40 350
CLHV 3 90 350
CLHV 5 150 350
CLHV 7 350 350
HINWEIS
Baugröße 7 nur auf Anfrage
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 5/25
Tabelle 2 Volumenstrom
Kennzeichen Volumenstrom
B Serie
Tabelle 3 Aufsteuerverhältnis
Kennzeichen Geometrisches Aufsteuerverhältnis Verfügbare Baugrößen
2 2:1 3
4 4:1 2, 3, 5
Tabelle 4 Rücklaufdruckabhängigkeit
Kennzeichen Beschreibung Verfügbare Baugrößen Verfügbare
Aufsteuerverhältnisse
Schaltsymbol
N Normal (unentlastet) 2, 3, 5 alle
C Rücklaufdruck kompensiert 3 4:1
V Entlastet (atmosphärisch) 2, 5, nur in Kombination mit
Plattenaufbau-Anschlussblöcke
4:1
HINWEIS
Bei Kennzeichen N addiert sich der Rücklaufdruck am Anschluss V zum Einstelldruck mit (1+ Aufsteuerverhältnis) x Rücklauf-
druck!
Tabelle 5 Einstelldruckbereich
Kennzeichen Einstelldruck (bar)
M
60 - 210 (fest eingestellt)
80 - 210 (verstellbar)
D 200 - 350
HINWEIS
Der Einstelldruck sollte mind. 30% über dem max. Lastdruck liegen.
Tabelle 6 Verstellbarkeit
Kennzeichen Beschreibung
Ohne Bezeichnung Fest eingestellt, nur bei Baugröße 3
V Fest eingestellt, mit Werkzeug verstellbar
VA Fest eingestellt, mit Werkzeug verstellbar und Verstellschutzkappe
6/25 D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 7 Anschlussblock
Einzelventil
Kennzeichen Baugröße Anschluss Schaltsymbol
Rohrleitungsanschluss
1 GS-11 2 G 1/4
2 GS-11 3 G 3/8
3 GS-11 * 3 G 1/2
1 GS-14 2 G 1/4
2 GS-14 3 G 3/8
3 GS-14 3 G 1/2
3 GS-14 5 G 1/2
4 GS-14 5 G 3/4
Plattenaufbau
2 PS-12 3 G 3/8
3 PS-12 5 G 1/2